〔2024〕-39
重庆市渝北区国有资产监督管理委员会
关于做好2024年全民反诈宣传工作的通知
各区属国有公司：
为有效防范电信网络诈骗等新型违法犯罪，保护广大人民群众切身利益，进一步加大防范电信网络诈骗宣传力度，迅速掀起反诈宣传热潮，切实增强干部职工识诈防诈的意识和能力。现将有关工作通知如下。
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实习近平总书记对打击治理电信网络诈骗犯罪工作的重要指示精神，坚持以人民为中心，贯彻总体国家安全观，全力推进打击治理电信网络诈骗犯罪宣传防范工作，全力构建“全民反诈、全社会反诈”新格局，掀起强大宣传声势，在全社会营造良好的宣传氛围。
二、工作目标
通过开展多层次、多样式、全方位的电信网络诈骗犯罪防范宣传工作，进一步提高干部职工防骗意识和能力，对涉诈人员形成有效震慑，降低电信网络诈骗犯罪发案率，保护人民群众财产安全。
三、具体内容
各公司要结合实际，做好公司内部反诈宣传工作，确保公司干部职工不被骗、不参与电信网络诈骗。要线上线下宣传相结合，深入开展反诈宣传活动，丰富宣传形式，利用宣传栏、展板、发放宣传资料、安装国家反诈APP等形式开展多样化的反诈宣传活动。
四、工作要求
（一）提高政治站位。开展打击治理网络诈骗犯罪宣传活动是深入贯彻落实习近平总书记重要指示批示精神的具体举措，也是全区社会现代化治理一项重点工程，事关人民群众的财产安全和全区安全稳定。各公司要进一步提高政治站位，细化措施，形成合力，把各项宣传工作抓紧抓好，力求取得实效。
（二）深化协作配合。要结合工作实际，充分发挥各方优势资源力量，切实形成全社会打击防范电信网络诈骗的整体合力。
（三）做好信息搜集。要切实落实反诈宣传各项措施，每季度至少开展一次反诈宣传，并指定专人负责信息收集上报工作，于2024年11月30日前将工作总结、宣传照片及影像资料报区国资委综合305室。
（四）严肃考核问责。要切实加强反诈工作的宣传和督导力度，确保公司内部不发生网络电信诈骗案件。对发生网络电信诈骗案件的公司我委将严格考核，并追究相关责任。
 

        重庆市渝北区国有资产监督管理委员会
                    2024年3月11日
― 4 ―
― 3 ―